
Решение по делу № 5-кз/2017 о признании жалобы необоснованной

Исх. 04-04/693 от 19.01.2017

Комиссией Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд:

Заместителя председателя  Комиссии: <…>;

Членов Комиссии:
<…>;

<…>,

 в присутствии представителей государственного заказчика – ГАОУ «Лицей
Иннополис» в лице <…> (доверенность № <…> от 12.01.2017 г.), <…> (доверенность
№ <…> от 12.01.2017 г.), в присутствии заявителя жалобы (№ <…> от 10.01.2017 г.) <…
>, рассмотрев вышеуказанную жалобу, на действия государственного заказчика –
ГАОУ «Лицей Иннополис» при проведении электронного аукциона №
1011200001816000037 на предмет: «Оказание услуг по уборке помещений на 2017
год»,

У С Т А Н О В И Л А:

Извещение о проведении электронного аукциона №1011200001816000037 было
размещено на официальном сайте Российской Федерации для размещения
информации о размещении заказов www.etp.zakazrf.ru 16.12.2016 г.

Государственный заказчик –  ГАОУ «Лицей Иннополис».

Начальная (максимальная) цена контракта — 4 200 000, 00 руб.

Суть жалобы, в действиях государственного заказчика при проведении
электронного аукциона содержатся нарушения норм действующего
законодательства.

Представители государственного заказчика с доводом, изложенным в жалобе
заявителя, не согласились, представили устные и письменные пояснения.

Изучив материалы, Комиссия сочла довод, изложенный в жалобе, необоснованным
ввиду следующего.

Относительно довода заявителя о том, что заказчик неправомерно отклонил заявку
заявителя жалобы на участие в закупке.

В соответствии с пунктом 3 части 3 статьи 66 Закона о контрактной системе первая
часть заявки на участие в электронном аукционе должна содержать: при
заключении контракта на выполнение работы или оказание услуги, для выполнения
или оказания которых используется товар:

 

<…>

 



Р Е Ш И Л А:

Признать жалобу <…>на действия государственного заказчика – ГАОУ «Лицей
Иннополис» при проведении электронного аукциона № 1011200001816000037 на
предмет: «Оказание услуг по уборке помещений на 2017 год», необоснованной.

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

 

Заместитель председателя  Комиссии: <…>;

Члены Комиссии:
<…>;

<…>.


